
РЕШЕНИЕ по делу № 082/10/18.1-154/2021

по результатам рассмотрения жалобы ИП *
(вх. № 942/10 от 02.07.2021; вх. № 962/10 от 06.07.2021; вх. № 966/10 от

08.07.2021) на действия специализированной организации –
ООО «Вектор Плюс» и Оператора ЭТП – ООО «Фритрейд»

 

Резолютивная часть объявлена 13.07.2021

Решение в полном объеме изготовлено 13.07.2021                       г.
Симферополь

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Крым и городу Севастополю (далее по тексту – Крымское
УФАС России) по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры
торгов и порядка заключения договоров в составе:

Председатель Комиссии – *; члены комиссии: *, *,

рассмотрев жалобу ИП * (далее – Заявитель) (вх. № 942/10 от 02.07.2021; вх. №
962/10 от 06.07.2021; вх. № 966/10 от 08.07.2021) на действия специализированной
организации – ООО «Вектор Плюс» (далее – Организатор торгов) и Оператора ЭТП
– ООО «Фритрейд» (далее – Оператор ЭТП) при проведении аукциона на право
заключения договора аренды земельного участка, находящегося по адресу:
Республика Крым, Кировский район, пгт Кировское,
ул. Фрунзе, 8, к.н.-90:04:020104:2541, срок действия договора аренды (в годах) – 10,
целевое назначение – «магазины» (код 4.4) (извещение
№ 270521/25688591/03),

в присутствии Заявителя (личность подтверждена паспортом
гражданина РФ),

в присутствии представителя Организатора торгов – * (приказ № 3 от
29.04.2016),

в отсутствии представителя Оператора ЭТП, уведомленного
надлежащим образом,

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции),

 

УСТАНОВИЛА:



 

В Крымское УФАС России поступила жалоба Заявителя (вх. № 942/10 от 02.07.2021;
вх. № 962/10 от 06.07.2021; вх. № 966/10 от 08.07.2021) на действия Организатора
торгов и Оператора ЭТП при проведении аукциона на право заключения договора
аренды земельного участка, находящегося по адресу: Республика Крым,
Кировский район, пгт Кировское, ул. Фрунзе, 8,
к.н.-90:04:020104:2541, срок действия договора аренды (в годах) – 10, целевое
назначение – «магазины» (код 4.4) (извещение № 270521/25688591/03).

05.07.2021 Заявителю, Организатору торгов, Оператору ЭТП было направлено
уведомление (исх. № 07/1151) по рассмотрению жалобы и о приостановлении
заключения договора по результатам торгов. Рассмотрение жалобы согласно
уведомлению назначено на 13.07.2021 на 10:00.

13.07.2021 в момент рассмотрения жалобы Заявителем в присутствии Комиссии
Крымского УФАС России, представителя Организатора торгов доводы,
изложенные в жалобе, были сняты с рассмотрения, а также был заявлен отзыв
жалоб (вх. № 942/10 от 02.07.2021; вх. № 962/10 от 06.07.2021; вх. № 966/10 от
08.07.2021) на действия Организатора торгов и Оператора ЭТП при проведении
аукциона на право заключения договора аренды земельного участка,
находящегося по адресу: Республика Крым, Кировский район, пгт Кировское, ул.
Фрунзе, 8, к.н.-90:04:020104:2541, срок действия договора аренды (в годах) – 10,
целевое назначение – «магазины» (код 4.4) (извещение № 270521/25688591/03).

В соответствии с ч. 24 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции заявитель вправе
отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель,
отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же
акты и (или) действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или)
организации, осуществляющей эксплуатацию сетей, в порядке, установленном
настоящей статьей.

На основании изложенного, руководствуясь ч. 24 ст. 18.1 Закона о защите
конкуренции Комиссия Крымского УФАС России,

 

 

 

Р Е Ш И Л А:

 

1. Жалобу ИП *(вх. № 942/10 от 02.07.2021; вх. № 962/10 от 06.07.2021; вх. № 966/10 от
08.07.2021) на действия специализированной организации – ООО «Вектор Плюс» и
Оператора ЭТП – ООО «Фритрейд» при проведении аукциона на право
заключения договора аренды земельного участка, находящегося по адресу:
Республика Крым, Кировский район, пгт Кировское, ул. Фрунзе, 8, к.н.-
90:04:020104:2541, срок действия договора аренды (в годах) – 10, целевое
назначение – «магазины» (код 4.4) (извещение № 270521/25688591/03) не



рассматривать, в связи с отзывом жалобы.

2. Снять ограничение, наложенное уведомлением № 07/1151 от 05.07.2021.

 

Решение комиссии антимонопольного органа может быть обжаловано в судебном
порядке в течение трех месяцев со дня принятия решения.

 

 

Председатель
Комиссии                                                              

                                        *

 

Члены Комиссии  

                                     *

 

                                              *


